令和４年度 第１回北海道科学技術審議会 議事概要

１ 日時

  令和４年９月２日(金) １４：００～１５：４０

２ 場所

  北海道選挙管理委員会会議室（オンライン）

３ 出席者

出席員：寳金会長、荒川委員、井上委員、内島委員、金子委員、佐々木委員、鈴木委員、

中村委員、西川委員、福島委員、吉成委員

  道出席者：中村次世代社会戦略監、松田科学技術振興担当局長、藤嶋科学技術振興課長

４ 議事

（１）次期北海道科学技術振興基本計画について

    事務局から検討案について説明し、意見交換を行った。

（２）北海道科学技術振興計画の推進状況について

   事務局から取りまとめ結果について説明し、了承された。

（３）令和４年度科学技術振興に関する地域懇談会の開催結果について

    事務局から開催結果について説明し、了承された。

（４）令和４年度北海道科学技術賞及び北海道科学技術奨励賞候補者の選考について

    知事から北海道科学技術審議会会長へ諮問を行うとともに、候補者の功績概要、選考方法、

審査スケジュール等について説明した。

※内容に候補者の個人情報が含まれていることから、議事録は非公開とさせていただきます。

（５）その他

特になし

以上